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EN GUTTUNGES MINNER FRA GAMLE DAGER
Det kan være noe tvilsomt å bruke betegnelsen gamle 
dager om det som skjedde for 70-80 år siden. Jeg har 
et relativt nært forhold til Skåtøy kirke fra barnsben 
av. Ett er imidlertid sikkert: for meg å være i kirken i 
1940/50 årene var også en tålmodighetsprøve. Stillhet 
var en overordnet regel og det var høyst upassende å 
flytte seg fra benk til benk, å løpe rundt eller å avgi høy-
lytt snakk, det resulterte både i strenge blikk og skam 
over foresatte. Noen lekekrok fantes naturligvis ikke. 

Å observere og undres over pussigheter var god tid-
trøyte. Mannen ved siden av orgelet hvis hode dukket 
opp og ned bak et forheng vakte nysgjerrighet. Det ble 
fortalt at han var pedell. Siden det åpenbart var at han 
tråkket på noe, ja, antakelig en pedal, derav navnet 
pedell, trodde jeg. 

Dette var jo en total feilslutning i et barnehode. Man-
nen het Peder Rendtler Kristoffersen (1880-1954), han 
trådde belgen som gjorde det mulig for organisten å 
spille på det store, flotte orgelet. At han også var pedell 

hadde jo ingenting med dette å gjøre. Han og kona Hul-
da var vaktmestere ved forsamlingshuset på Skåtøy.

STILLINGEN SOM FORSVANT
Da strømmen ble installert i kirken på begynnelsen av 
50-tallet forsvant stillingen som belgtråer. Strømmen 
hadde kommet til Skåtøy ca 25 år tidligere. Av ulike 
årsaker, sannsynligvis pengemangel, var den ikke blitt 
installert i kirken. Det var bare en liten del av øya som 
fikk strøm i 1927, og det gikk mange år før resten av 
øya fikk dette godet. 

Belgtrøer Peder var også søndagsskolelærer, og det 
var om å gjøre for oss barna å delta i søndagsskolen 
fordi det gav ekstra goder på juletrefesten på Lokalet.

LYSET FLOMMET I KIRKEN
Da strømmen kom ble det elektrisk lys i de store ly-
sekronene i kirken, som var en tidlig gave fra Legatet 
i Kragerø. De inneholdt et stort antall parafinlamper 
som måtte fylles og tennes før gudstjenestene. Det var 
ikke noen lettvint jobb, lysekronene måtte fires ned i 

arbeidshøyde og så trekkes opp før folket kom og på 
den tiden var kirkesøkningen langt større enn i dag. 
Lampene ble naturligvis slukket når gudstjenesten var 
over med et langt blåserør. Det ble fyret i de store ved-
ovnene og for å få en lunk i kjerka måtte det fyres et 
par døgn før gudstjenesten. Kirketjeneren gikk også en 
fyringsrunde midt under gudstjenesten. Salmene som 
ble sunget var gammeldagse og velkjente og et barn i 
kirken kunne synge ustraffet av hjertens lyst. Salme-
numrene var stablet inn på to tavler som hang i kirken. 
Tavlene henger der fortsatt, men i dag inneholder de 
bare ett lite usangbart nummer, i offringens tjeneste – 
Vipps. Salmetekstene sitter til dags dato, likeledes de 
fleste ritualer som klokker og prest leste.

SØNDAGSSKOLEN 
Så snart postludiet hadde tonet ut hastet barna til en 
bestemt krok i kirken hvor søndagsskolen var. Peder 
var en av lærerne, andre lærere var Anda Nilsen, 
Sigurd Tangen og også en gang i blant kirketjener 
Arne Markussen. Jeg ser tydelig for meg at Peder står 
oppreist med noen små briller på nesa og leser fra 

Belgtrøer og pedell Peder Rendtler Kristoffersen (1880-1954) var født og 
oppvokst på Korset som blant annet barnebarn til den berømte losen Per 
Pedersen Korset. Bildet av Peder i koggen er det eneste vi har kunnet fram-
skaffe. Dagens pedell på Lokalet på Skåtøy student 

Charlotte Fredriksen og hennes hund. Foto: Elin 
Strøm Larsen

Skåtøy kirke   160 år
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hadde jo ingenting med dette å gjøre. Han og kona Hul-
da var vaktmestere ved forsamlingshuset på Skåtøy.

STILLINGEN SOM FORSVANT
Da strømmen ble installert i kirken på begynnelsen av 
50-tallet forsvant stillingen som belgtråer. Strømmen 
hadde kommet til Skåtøy ca 25 år tidligere. Av ulike 
årsaker, sannsynligvis pengemangel, var den ikke blitt 
installert i kirken. Det var bare en liten del av øya som 
fikk strøm i 1927, og det gikk mange år før resten av 
øya fikk dette godet. 

Belgtrøer Peder var også søndagsskolelærer, og det 
var om å gjøre for oss barna å delta i søndagsskolen 
fordi det gav ekstra goder på juletrefesten på Lokalet.

LYSET FLOMMET I KIRKEN
Da strømmen kom ble det elektrisk lys i de store ly-
sekronene i kirken, som var en tidlig gave fra Legatet 
i Kragerø. De inneholdt et stort antall parafinlamper 
som måtte fylles og tennes før gudstjenestene. Det var 
ikke noen lettvint jobb, lysekronene måtte fires ned i 

arbeidshøyde og så trekkes opp før folket kom og på 
den tiden var kirkesøkningen langt større enn i dag. 
Lampene ble naturligvis slukket når gudstjenesten var 
over med et langt blåserør. Det ble fyret i de store ved-
ovnene og for å få en lunk i kjerka måtte det fyres et 
par døgn før gudstjenesten. Kirketjeneren gikk også en 
fyringsrunde midt under gudstjenesten. Salmene som 
ble sunget var gammeldagse og velkjente og et barn i 
kirken kunne synge ustraffet av hjertens lyst. Salme-
numrene var stablet inn på to tavler som hang i kirken. 
Tavlene henger der fortsatt, men i dag inneholder de 
bare ett lite usangbart nummer, i offringens tjeneste – 
Vipps. Salmetekstene sitter til dags dato, likeledes de 
fleste ritualer som klokker og prest leste.

SØNDAGSSKOLEN 
Så snart postludiet hadde tonet ut hastet barna til en 
bestemt krok i kirken hvor søndagsskolen var. Peder 
var en av lærerne, andre lærere var Anda Nilsen, 
Sigurd Tangen og også en gang i blant kirketjener 
Arne Markussen. Jeg ser tydelig for meg at Peder står 
oppreist med noen små briller på nesa og leser fra 

et lite lommetestament. Jeg mener bestemt at han 
uttalte t’en i det. Dette var litt latterlig synes en liten, 
lesekynding skolegutt. Viktig var det å få stemplet inn 
en stjerne i kortet. Mange stjerner sikret godtepose på 
juletrefesten, Odd i Vennvika var ikke flittig på søn-
dagsskolen, mens de med flere stjerner fikk en stor 
kakemann på festen, fikk Odd bare ett hode. På sine 
gamle dager fortalte Odd denne historien.

KIRKEJUBILEUM
Som nevnt i overskriften er Skåtøy kirke 160 år i år. Så 
vidt vites er det ikke lagt opp til feiring. Ved 150 års ju-
bileet var det feiring. Da ble det som kjent utgitt en bok 
hvor store deler av Skåtøy kirkes historie er nedtegnet, 
boken kan fremdeles skaffes. Vår markering om årets 
jubileum er disse linjene med noen små og forhåpent-
lig harmløse minner om livet i vårt mektige kirkebygg. 
Den kirkelige faste stilling som forsvant med strømmen 
har ved noen anledninger dukket opp ved strømbrudd. 
Pedellen på Lokalet er fortsatt eksisterende og i 2022 
ble Charlotte Fredriksen tilsatt i denne stillingen. 

Arnfinn Jensen
Skriver: Elin Strøm Larsen

Skåtøy kirke. Foto: KV

Dagens pedell på Lokalet på Skåtøy student 
Charlotte Fredriksen og hennes hund. Foto: Elin 
Strøm Larsen

Skåtøy kirke   160 år

PEDELL 
er et gammelt ord for rettstjener. Det er også 
en eldre betegnelse på vaktmester i skolen.

Store norske leksikon

KMB_0322.indd   3KMB_0322.indd   3 11.10.2022   17:5911.10.2022   17:59



4

– Legene sier at jeg skal holde meg i ro, men 
det gjør meg så urolig, sa den energiske forfat-
teren og presten Johannes Møllehave med et 
muntert skråblikk. Han hadde akkurat sluppet 
ut av sykehuset etter en behandling for hjer-
tesvikt.  Ordene var et sitat fra den danske 
humoristen Storm-P.

Selv hadde Møllehave følt døden puste ham i nakken 
flere ganger. Han hadde overlevd flere hjerne- og 

hjerteinnfarkt og en firedobbel bypass-operasjon, men 
kom seg på beina igjen og skrev som aldri før.

I en av bøkene skriver han om viktigheten av å bry seg, 
la seg engasjere og være til for hverandre. Og han gjør 
det med varme ord: «Det er ikke nok at hjertet banker. 
Det må banke for noen og for noe.»

I yngre år var jeg betatt av den tyske legen, musikeren 
og teologen Albert Schweizer. Han fikk Nobels fredspris 

året jeg ble født, og hadde som valgspråk: «Ærefrykt 
for livet!» Da han var rundt nitti tok han sin siste dok-
torgrad. Han skrev en gang at «livets tragedie er det 
som dør i et menneske mens det ennå lever.» Jeg hus-
ker utsagnet grep meg, selv om jeg var ung og hadde 
hele livet foran meg. 

Senere har jeg i enda større grad forstått viktigheten av 
ordene. Jeg har møtt mennesker hvor forventningene 
til livet, fremtidsdrømmene, undringen og engasjemen-
tet stille og umerket ble parkert i en eller annen av 
sinnets «sidegater.» Ingen ting er verre enn det å slutte 
å bry seg. Da er vi snart ferdige. Kampen mot sløvhet, 
likegyldighet og apati må tas hver dag.

Men jeg har også møtt dem som aldri lot livsappetitten, 
nysgjerrigheten og engasjementet sykne hen, men som 
heller ga seg livsgleden i vold. Unge som eldre. En av 
dem var veivokter i de indre bygder på Sørlandet. Han 
holdt seg åndsfrisk, oppdatert og levende engasjert ved 
å lese aviser og tidsskrifter i hopetall, og var nærmest 
for et levende leksikon å regne. Han manglet få dager 
på 102 år. 

Viljen til å bry seg om hverandre, være støttende og 
vise oppriktig interesse for noe og noen er en verdi 
som har lang rekkevidde og god holdbarhet over tid. 
Det bidrar også til å holde sinnet friskt. 

Det er mange måter å engasjere på. Én av disse er å 
gjøre sitt til for at andre skal få det bedre. Det er både 
meningsfylt og givende. – Et godt menneske er et 
menneske som bærer etikken i sitt hjerte, sier Stefan 
Einhorn, professor ved Karolinska Sjukhuset i Sverige. 
Og etikken han viser til, er kort sagt den måten vi møter 
våre medmennesker og omverdenen på. 

KJELL WEDØ:

Det er ikke nok at  hjertet banker
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året jeg ble født, og hadde som valgspråk: «Ærefrykt 
for livet!» Da han var rundt nitti tok han sin siste dok-
torgrad. Han skrev en gang at «livets tragedie er det 
som dør i et menneske mens det ennå lever.» Jeg hus-
ker utsagnet grep meg, selv om jeg var ung og hadde 
hele livet foran meg. 

Senere har jeg i enda større grad forstått viktigheten av 
ordene. Jeg har møtt mennesker hvor forventningene 
til livet, fremtidsdrømmene, undringen og engasjemen-
tet stille og umerket ble parkert i en eller annen av 
sinnets «sidegater.» Ingen ting er verre enn det å slutte 
å bry seg. Da er vi snart ferdige. Kampen mot sløvhet, 
likegyldighet og apati må tas hver dag.

Men jeg har også møtt dem som aldri lot livsappetitten, 
nysgjerrigheten og engasjementet sykne hen, men som 
heller ga seg livsgleden i vold. Unge som eldre. En av 
dem var veivokter i de indre bygder på Sørlandet. Han 
holdt seg åndsfrisk, oppdatert og levende engasjert ved 
å lese aviser og tidsskrifter i hopetall, og var nærmest 
for et levende leksikon å regne. Han manglet få dager 
på 102 år. 

Viljen til å bry seg om hverandre, være støttende og 
vise oppriktig interesse for noe og noen er en verdi 
som har lang rekkevidde og god holdbarhet over tid. 
Det bidrar også til å holde sinnet friskt. 

Det er mange måter å engasjere på. Én av disse er å 
gjøre sitt til for at andre skal få det bedre. Det er både 
meningsfylt og givende. – Et godt menneske er et 
menneske som bærer etikken i sitt hjerte, sier Stefan 
Einhorn, professor ved Karolinska Sjukhuset i Sverige. 
Og etikken han viser til, er kort sagt den måten vi møter 
våre medmennesker og omverdenen på. 

Han minner oss på at vi ikke bare må bry oss egen 
fremgang, men ta ansvar for de sammenhengene vi 
står i, både de nære relasjonene, men også samfunnet 
og helheten. Og legger han til: - Man skal være gene-
røs med ideer, ros og berømmelse. For alle mennesker 
trenger god kritikk for å vokse og utvikle seg.

«Det er ikke nok at hjertet banker», skrev Johannes 
Møllehave. «Det må banke for noen og for noe.» Om 
ikke annet kan små, vennlige interaksjoner spre mye 
hverdagsglede. Det er som vår egen kong Harald en 
gang sa til folket: «Akkurat ditt smil kan gjøre en for-
skjell for et menneske du møter på gaten. Akkurat ditt 
vennlige ord kan skape en bedre dag for en annen. Og 
akkurat din omtanke kan utløse nye gode handlinger.» 

Ikke minst er den siste oppfordringen verdt å merke 
seg. En som bryr seg kan være nok til å hindre en ka-
tastrofe eller å flombelyse en sti inn til andre.  Og som 
ikke det er nok – å dele sitt engasjement med andre 
gir oss selv økt livsglede. I komedien «Love’s Labour’s 
Lost» sier William Shakespears ubeskjedent: «Det 
glade hjertet lever lengst!»  Det må vi tro ham på. 

Mangt kan du greie deg utan.

Men utan menneskevarme

blir verdi for kald.

(JAN-MAGNUS BRUHEIM)

KJELL WEDØ:

Det er ikke nok at  hjertet banker
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I vår lille fine by rører det seg mye fint. Alle vi som bor 
her vet at det er noe helt spesielt med folka i byen 

vår. Hvordan skal vi forklare det?

Vi har mye å være stolte av og det er mange vi kunne 
ha nevnt. Vi som jobber i Kirkens Bymisjon møter 
mennesker i forskjellige livssituasjoner. 

Mange av våre gjester og deltakere har kontakt med 
kommunens Aktivitets-og mestringsteam.

Det rører oss å se hvilken omsorg kombinert med 
fagkunnskap som blir gitt innbyggere som trenger det 
og ønsker det. Hver uke er det tilbud om turer i skog og 
mark, sosialt samvær med aktiviteter, gjerne en tur i 
svømmehallen eller annen fysisk aktivitet.

Vi i Kirkens Bymisjon jobber for at sårbare grupper 
skal få tilbud i tillegg til offentlige tjenester.

I samtaler med politiet og kommunens ansatte ble 
det kommunisert et behov for at de som hadde vært i 
behandling for rusavhengighet trengte et tilbud om et 
rusfritt møtested. 

Helsedirektoratet innvilget Kirkens Bymisjon`s søknad 
til formålet og vi startet opp tilbudet i 2017.

Aktivitets-og mestringsteamet ble viktig i arbeidet 
med å nå frem til de som var i målgruppen. Vi la også 
ut informasjon på legesenter og tannlegekontor. Alle 
tiltakene våre er basert på frivillig innsats sammen 
med ansatte. Helt fra starten har Line Kristensen 
og Roar Aasulfsen vært viktige støttespillere som 
frivillige.

Etter 5 år kan vi se tilbake på hvor viktig det rusfrie 
fellesskapet har vært og er for mange personer i 
Kragerø.

«Å være en del av et fellesskap og vite at dine valg 
også betyr noe for andre, tror vi har vært med på å 
hindre tilbakefall»

Deltakere som mange har mistet trua på etter mange 
år med rusavhengighet lever rusfrie liv.

Tommy Moe som leder tiltaket er god til å bruke 
Kragerø`s rikholdige aktivitetstilbud.

Han bruker helst naturen som arena, egne 
fritidsinteresser og sin faglighet som sykepleier med 
erfaring fra arbeid med rus og psykisk helse. En 
ypperlig kombinasjon.

Det har vært massevis av bålturer, fisketurer, båtturer. 

SPENNENDE HØST  
FOR ANGELS

For tiden øves det iherdig i Hellekirken frem til Angels sin store Abba-forestilling i november. 
Inspirert av Mama Mia som sangerne så i Oslo i juni, er koret nå godt i gang med å øve inn sine 

egne versjoner av sangene fra Abba. Med kostymer, dans, lyd og lys som passer ligger alt til 
rette for at dette blir et forrykende show. Jentene er selv med på å utvikle forestillingen, mens 
helheten og alle de små detaljene følges tett av dirigent Sharlene Lopez Lia. Svært mye arbeid 
ligger bak en slik forestilling, og en egen øvelseshelg ble nettopp avholdt for å kunne komme i 

mål før den 19. november. Da endevendes Hellekirken, slik at korene får fritt spillerom.  
Sett av denne datoen og få med dere en fantastisk forestilling. 
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I vår lille fine by rører det seg mye fint. Alle vi som bor 
her vet at det er noe helt spesielt med folka i byen 

vår. Hvordan skal vi forklare det?

Vi har mye å være stolte av og det er mange vi kunne 
ha nevnt. Vi som jobber i Kirkens Bymisjon møter 
mennesker i forskjellige livssituasjoner. 

Mange av våre gjester og deltakere har kontakt med 
kommunens Aktivitets-og mestringsteam.

Det rører oss å se hvilken omsorg kombinert med 
fagkunnskap som blir gitt innbyggere som trenger det 
og ønsker det. Hver uke er det tilbud om turer i skog og 
mark, sosialt samvær med aktiviteter, gjerne en tur i 
svømmehallen eller annen fysisk aktivitet.

Vi i Kirkens Bymisjon jobber for at sårbare grupper 
skal få tilbud i tillegg til offentlige tjenester.

I samtaler med politiet og kommunens ansatte ble 
det kommunisert et behov for at de som hadde vært i 
behandling for rusavhengighet trengte et tilbud om et 
rusfritt møtested. 

Helsedirektoratet innvilget Kirkens Bymisjon`s søknad 
til formålet og vi startet opp tilbudet i 2017.

Aktivitets-og mestringsteamet ble viktig i arbeidet 
med å nå frem til de som var i målgruppen. Vi la også 
ut informasjon på legesenter og tannlegekontor. Alle 
tiltakene våre er basert på frivillig innsats sammen 
med ansatte. Helt fra starten har Line Kristensen 
og Roar Aasulfsen vært viktige støttespillere som 
frivillige.

Etter 5 år kan vi se tilbake på hvor viktig det rusfrie 
fellesskapet har vært og er for mange personer i 
Kragerø.

«Å være en del av et fellesskap og vite at dine valg 
også betyr noe for andre, tror vi har vært med på å 
hindre tilbakefall»

Deltakere som mange har mistet trua på etter mange 
år med rusavhengighet lever rusfrie liv.

Tommy Moe som leder tiltaket er god til å bruke 
Kragerø`s rikholdige aktivitetstilbud.

Han bruker helst naturen som arena, egne 
fritidsinteresser og sin faglighet som sykepleier med 
erfaring fra arbeid med rus og psykisk helse. En 
ypperlig kombinasjon.

Det har vært massevis av bålturer, fisketurer, båtturer. 

Vi har vært med på hundekjøring og på hyttetur på 
Liarvollen hos Lillian og Roar for å nevne noe. Vi har 
deltakere som ikke har sitte rundt et bål siden de var 
barn. Vi har også deltakere som aldri har blitt invitert 
på hyttetur, før nå. 

Det umulige blir mulig når alle jobber sammen! 

Terje Wilhelmsen og Randi Skauen ved Kragerø 
Golfklubb tok kontakt med oss og inviterte våre 
deltakere ut til Stabbestad. Norges Golfforbund har 
et tilrettelagt golftilbud som heter Golf Grønn Glede. 
Rundt bordet vårt var det ikke jubelrop. I ettertid har 
flere fortalt at de absolutt ikke hadde lyst til å bli med 
ut på golfbanen. Men de gjorde det for å ikke være 
uhøflige og for å benytte sjansen til å se hva det var. 
Tommy Moe hadde ikke interesse for golf så han måtte 
mobilisere for å få opp en slags motivasjon.

Vi hadde jo også fordommer fordi flere av oss så på golf 
som en sport for de som hadde god økonomi og gjerne 
stilte i dyre merkeklær. Hvordan skulle vi passe inn på 
en golfbane? Det virket umulig og fjernt. Så hva kunne 
gjøre dette til en positiv opplevelse og en aktivitet som 
deltakerne våre kunne få interesse for? Det umulige 
skjedde. Flere av deltakerne våre og til og med Tommy 
er bitt av basillen. 

Kragerø Golfklubb ordnet med låneutstyr. De ivrigste 
fikk også gjennomført kurs for å spille på banen med 
18-hull.

En av deltakerne, Kjetil Barlin Nikolaisen, har 
gjennomført trenerkurs og driver med opplæring. 

Det vært flere turneringer for deltakerne. Mestring, 
tilhørighet, frisk luft og fysisk aktivitet. Og mye latter og 
glede.  

Hvordan ble det umulige mulig?

Jo, folka våre ble tatt så godt imot på Stabbestad! 
Og folka våre, de merker fort om de treffer folk som 
tilsynelatende er inkluderende. De opplevde noe helt 
spesielt.

Grensene mellom oss og de var ikke der. På golfbanen 
var alle like. 

Omsorg, respekt og rettferdighet. 

Hjertelig hilsen  
Kari Sveberg,  

virksomhetsleder Kirkens Bymisjon Kragerø

Når det umulige blir mulig
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MUSIKALSK HØSTFEST
For tredje år på rad ble det arrangert Musikalsk 

Høstfest i Kragerø helgen 29. september ti 1. 
oktober. I løpet av disse dagene var det konserter 
i Hellekirken, Sannidal Kirke, Løkka (Bedehuset) 
og Kragerø Kirke. Programmet varierte fra 
trubadurkonsert via forestilling om Hans Nilsen Hauge 
ved Tore Thomassen, via gospeltoner ved Ronald 
Utbult til storslagen instrumental tolkning av salmer 
ved Frøydis Grorud og Ulf Nilsen. I tillegg deltok Børre 
Eriksen, Barizi band og Bjørnar Spydevold.

Gudstjenesten på søndag ble ledet av Trond Engnes 
og samlet mange mennesker. Kjell Wedø talte 
og generalsekretær i Norges Kristne Råd Erhard 
Hermansen deltok.  Vi fikk synge kjente salmer og 
gospelsanger sammen og kjenne på felleskapet på 
tvers av menighetene. 

Deltakerne på festivalen kom fra Rogaland i vest til 
Sarpsborg i øst i tillegg til lokale folk. 

Musikalsk Høstfest arrangeres av menigheter i 
Kragerø i samarbeid med Skjærgårdssang, støttet av 
Norges Kristne råd.
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Vi snakkes: Mange i Kragerø kjenner 
deg, eller vet hvem du er. For sikker-
hets skyld: Vil du gi oss noen raske 
faktaopplysninger om fødsel, oppvekst, 
skolegang, tidligere og nåværende 
interesser osv?
Jeg tråkket rundt i Kragerø helt fram 
til jeg var atten år. Noen av mine beste 
år tror jeg fortsatt er da jeg gikk på 
videregående. Da gløtta jeg så vidt inn 
i den store kunnskapsverden. Smakte 
litt på akademia kanskje. Jeg tok så 
mange fag jeg kunne på videregående. 
I tillegg sang jeg i Singspi og Kantoriet, 
mens jeg tok piano- og orgeltimer hos 
Carding. På den måten fikk jeg smake 
på veldig mye. På den tiden var jeg 
mest fascinert av realfagene, noe som 
gjorde at jeg begynte på medisin. I 
løpet av medisinstudiet ble jeg imidler-
tid mer og mer begeistra for litteratur, 
historie og musikk. Derfor har jeg nå 
havnet i musikkens vold som kirkemu-
sikkstudent. 

Vi snakkes: Du har jo en lang og sikkert 
krevende doktor-utdanning bak deg, 
og snart er du også ferdig utdanna 

organist. Kan vi spørre om hvorfor du 
valgte akkurat legeyrket, - og hvor har 
du henta musikkinteressen og -evnene 
fra, - er de arva eller «selvpåførte»? 
Jeg er i mine tvende sinn når det 
gjelder å kalle meg lege. Jo, jeg er 
lege, men de ordentlige legen jobber 
med pasienter. Og det gjør jo ikke 
jeg. Ennå. Grunnen til at jeg studerte 
medisin var mest fordi folk jeg stoler 
på rådet meg til å gå den veien heller 
enn å studere biologi, som egentlig var 
planen. Jeg trodde det var forsker jeg 
ville bli, men det fant jeg heller tung-
vint ut at var feil for meg. Jeg har ikke 
noe særegent talent for musikk, men 
jeg synes det er veldig, veldig gøy. 
Og jeg går ikke av veien for å jobbe 
mye noe som er så morsomt. Musik-
ken tiltaler det rent rasjonelle og det 
følelsesmessige i meg. Samtidig kan 
det være sosialt, og det kommer med 
en god dose kulturhistorie. En ganske 
fin pakke, egentlig. 

Vi snakkes: Litt mer om musikkinteres-
sen og om organistutdanninga: Ryktene 
går om at vår egen kantor og organist 
Robert Carding «har en finger med i 
spillet» her, - vil du si noe om hvilken 
rolle han har hatt…….?
Jeg begynte hos Robert som 
15-16-åring som orgel- og pianoelev. 
Jeg hadde allerede lært mye fra kultur-
skolen, men det var likevel et godt steg 
opp i nivå å komme til Robert. Den 
inspirasjonen og gleden han får fra mu-
sikk smittet over på meg. I dag ringes 
vi fra tid til annen bare for å snakke om 
musikk. Det tar som regel en time. Og 
det er nesten bare musikk som er te-
maet. Robert har også vært avgjørende 
for at jeg tør å synge solistisk offentlig. 
Når jeg er i Kragerø møtes vi nesten 
hver gang, for å snakke, men også for 
å spille og synge sammen. Altså jobbe 
med musikk. Det er givende det! Ro-
bert er og kommer alltid til å være en 
viktig mentor og inspirator for meg.

Vi snakkes: Dette året befinner du deg 
for det meste i Brussel, har vi hørt. 
Fortell, fortell!
Ja, jeg har en trang etter å komme med 
nedover til kontinentet. «Fernweh» 
kaller tyskerne det. Det skyldes dels 
at jeg er fascinert av den europeiske 
kulturen og dels at jeg elsker å lære 
språk. De interessene henger for så 
vidt sammen. Nå er det fransk som 
gjelder. I Brussel tar jeg fjerde og siste 
året som kirkemusikkstudent. Byen er 
veldig koselig med mange små sentra 

og smale gater. Undres hvorfor det ap-
pellerer til meg …   

Vi snakkes: Faren din forklarer noe av 
dette med din doble utdanning med 
at du elsker å være student – og lære 
nye ting. Har din fars utsagn noe for 
seg? Tenker du i tilfelle på å fortsette å 
studere også framover……..?
Jeg skulle gjerne studert hele livet! 
Men etter medisin og musikk, i alt 11 
år med høyere utdannelse, må jeg vel 
komme meg ut i et ordentlig arbeid. 
Jeg kan jo alltids lese idéhistorie på si 
…

Vi snakkes: Å være student er ofte ens-
betydende med å være fattig, - hvordan 
har du ordna deg for å holde nøden fra 
døren?
Jeg har vært heldig med å finne billige 
boliger hele studenttilværelsen, så 
jeg har kunnet unne meg god mat og 
samtidig spare penger. Som medisin-
student er det jo også enkelt å finne 
jobb. Etter medisin ble jeg medisinsk 
redaktør i Store norske leksikon. Der 
jobber jeg fortsatt 40 prosent. En 
fantastisk jobb med gode kollegaer og 
interessante arbeidsoppgaver. 

Vi snakkes: Hva tenker du at du kom-
mer til å jobbe mest med i årene fram-
over, - blir du doktor, blir du organist, 
blir du begge deler – eller kan det være 
at du blir noe helt annet?
Jeg håper litt av alt det der. Jeg tror 
jeg kommer til å ta turnus, og da kan 
jeg ta noen vakter og vikariater. Og så 
er jeg veldig innstilt på å dirigere et 
kor. Det trengs alltid organistvikarer 
også. Men jeg drømmer egentlig om å 
undervise barn i musikk. Det må være 
givende! Jeg håper å få brukt hele meg 
i yrkeslivet. 

Vi snakkes: Du er storbybeboer nå men 
det kan jo forandre seg. Tenker du at du 
forblir et storbymenneske, eller kan vi 
håpe på at du etter hvert beveger deg 
retning heimlige trakter?
Dette er vanskelig å svare på. Forelø-
pig tenker jeg bare fram til sommeren 
2023. Og så jeg er åpen for alt etter 
det. Det er fordeler med både storbyer 
og småbyer. 

«Vi snakkes» takker Halvard for praten, 
idet vi også sier takk for interessante 
musikkartikler i bladet. Vi ønsker han 
hjertelig lykke til videre,- i håp om flere 
bidrag i bladet vårt framover. 
 Olav D    

HALVARD HIIS
Leserne av kirkebladet har 
kunnet registrere at bladet 
i det siste har bragt svært 
innsiktsfulle artikler om 
musikk generelt – og om 
kirkemusikk spesielt. «Vi 
snakkes» har hatt en liten 
prat med forfatteren av 
artiklene, Kragerøgutten/-
mannen Halvard Hiis.
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NY VRI: FRA «KIRKEUKE»  
TIL «TEMAUKE»

Gjennom 25-30 år Kragerø menighetsråd rundt månedsskiftet oktober-november arrangert egne 
kulturuker: Gjennom foredrag, konserter, korkvelder og ulike andre samlinger har det blitt satt fokus 
på særskilte temaer som er aktuelle i kirke-Kragerø og i samfunnet ellers. Etter flere år i tenkeboksen 
omkring det uspesifiserte temaet «flyktninger i Kragerø», har Menighetsrådet nå gjort vedtak om at 
det er et emne som vi nå sette fokus på i år. Dette er selvsagt aktualisert nettopp nå av flyktninge-
strømmen fra Ukraina, som har gitt Kragerø-samfunnet 70-80 nye mennesker å ønske velkommen og 
forholde seg til.

Det er mange i Kragerø som har sett og tatt sin 
del av ansvaret for at de nyankomne fra Ukraina 

skal kjenne seg vel møtt her, ikke minst den etablerte 
«Ukraina-hjelpen», pluss flere lokale organisasjoner 
ellers. Mange enkeltmennesker har også engasjert seg 
på en svært positiv måte. Kragerø menighet har også 
gode intensjoner om å gjøre en positiv forskjell for våre 
nye medborgere, og av den grunn har Menighetsrådet 
bestemt at temaet for årets spesielle kulturuke skal ha 
temaet «en flyktning – et medmennesker». Fordi det 

altså er flere lokale organisasjoner som er i god gjenge 
med byggende medmenneskelig arbeid, har vi gått i 
samarbeid med Kragerø Røde Kors, Norsk Folkehjelp 
og Normisjon for å lage det vi i år har valgt å kalle ei 
temauke – med overskrift som nevnt ovenfor her. 

En komite bestående av medlemmer fra de fire 
samarbeidende organisasjonene har allerede hatt flere 
møter, og da snekret sammen et program som foreløpig 
ser slik ut:

Søndag 30. oktober: Temagudstjeneste i Kragerø kirke: «en flyktning – et medmenneske»

Mandag 30. oktober: Egen Ukraina-kveld i kirka: flyktingesituasjonen, kultur, politisk 
situasjon, historie

Tirsdag 1. november: Barnekor-kveld i kirka: kor fra hele Kragerø – med fokus barn og 
flyktninger

Onsdag 2. november: Foredrag på Biblioteket: Marco el Safadi, pluss sang v/ Ingunn 
Ørnhøi pluss Kjetil Valldal på gitar

Torsdag 3. november: Folkehjelpas språkkafe på Folkets hus med utvida innhold / program

Fredag 4. november: Stor flyktninge-kulturkveld på Bedehuset / Løkka med kultur, 
folklore og mat

Vi som samarbeider om å få til årets kulturuke, 
har to forhåpninger for uka: At den skal gi våre 
nye landskvinner og -menn – ukrainere , syrere, 
afghanere og andre – anledning til å eksponere 
seg selv og sin kultur, og at den skal bidra til at det 

knyttes bekjentskaps- og vennebånd mellom «innfødte 
Kragerø-folk» og «de nye menneskene» som nå bor 
og virker midt iblant oss. Intet skulle glede oss mer 
enn at uka vår konkret bidrar til å realisere temaet «en 
flyktning – et medmenneske».

Kragerø Kirkeakademi har lenge hatt planer om å arrangere et møte med tema «Enhet og fellesskap i 
kristen-Kragerø». Nå er tida inne for å prøve å realisere disse planene, og vi = styret i Akademiet har 
derfor invitert representanter fra de ulike kirkesamfunnene i byen til et møte der synspunkter på ulike 
temaer blir orientert om og drøfta. Vi har tenkt oss at en representant fra hvert kirkesamfunn gis 5-6-7 
minutter til å gi sine synspunkter på en del spørsmålsstillinger som vi har formulert og at det så foregår 
en samtale om disse. Der vil både innledere og møtedeltakere ellers gis anledning til å stille spørsmål og 
kommentere synspunkter som har kommet fram.

De spørsmålsstillingene vi inviterer innlederne fra de ulike kirkesamfunnene til å si noe om, er følgende:

1) Hva er ditt kirkesamfunn spesielt god på? Hva gir det deg å delta på gudstjenester og 
møter?

2) Hvor vil du plassere ditt kirkesamfunn i forhold til høykirkelighet / lavkirkelighet? Sagt 
med andre ord: Hvilken rolle spiller utsmykket kirkerom og fast liturgi i forhold til enklere rom 
og mer rom for spontanitet hos dere? I dette spørsmålet hører sang og musikk også inn, - si 
litt om det.

3) Hvem er det som bestemmer i ditt kirkesamfunn, lokalt og nasjonalt? Betyr lederne mye 
i praktiske spørsmål / i åndelige spørsmål?

4) Er dere på pluss- eller minussida når det gjelder medlemstall / tilslutning? Har dere 
gode tanker eller ideer for hvordan man kan få flere med i «flokken»?

5) Hvordan virker kristentroen på det vanlige, praktiske livet hos dere? Hvordan vil 
det merkes på arbeidsplassen / i nabolaget om en fra ditt kirkesamfunn kommer ny 
inn?

6) Hvilke muligheter ser du for et forsterka samarbeid mellom kirkesamfunnene i 
Kragerø / hvordan skulle et slikt samarbeid eventuelt kunne foregå reint praktisk?

For å berike møtet vårt, har vi bedt hvert kirkesamfunn – om mulig – å være 
representert med et lite kor eller sanggruppe som kan vise et eksempel på den 
musikk- eller sangtypen som er typisk for kirkesamfunnet. Vi jobber for å finne en 
kompetent ordstyrer til møtet vårt, og er sikker på at det skal løse seg på en god 
måte.   

Vi i Kirkeakademiet er selvsagt klar over at det eksisterer ulike synspunkter 
blant kirkesamfunnene på en del teologiske og andre spørsmål som fra tid til 
annen aktualiserer seg. De mest sentrale trostemaene står vi likevel sammen 
om. I ei tid med stadig økende sekularisering og mangel på interesse for 
trosspørsmål, kan det være tid for oss som til tross for meningsforskjeller, eller 
-nyanser? – står sammen om det viktigste – klart formulert i Trosbekjennelsen. 
Vi håper at mange i Kragerø vil vise dette ved å komme på møtet i kirka 20. 
oktober – og da også svært gjerne delta i samtalene om enhet og fellesskap i 
kristen-Kragerø.     Kragerø Kirkeakademi

TID FOR KIRKESAMFUNNENE FOR Å STÅ SAMMEN:

Spennende møte i  
Kragerø Kirkeakademi
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Vi snakkes 
Menighetsblad for Kragerø, Helle,  

Skåtøy og Levangsheia sokn.

Menighetskontoret:
Besøksadr.: B13, Ytre Strandvei 15, 3770 Kragerø

Postadr.: Pb 128,3791 Kragerø
Bank: 2655.55.76403

Redaksjonskomite:
Olav Drevland 988 37 224
Harald Monsen 900 76 544

Morten Skjævestad 915 82 214
Harald Gulstad 35 98 63 67
Arnfinn Jensen 905 84 852

2012

Ing. og aut. Rørleggerforretning
Tlf. 35 98 13 75 • Fax 35 98 35 65

Kirkegata 14, 3770 Kragerø 
Tlf. 35 98 65 60  www.krageroelektriske.noKirkegt. 14 • Tlf. 35 98 65 60

SenSy  
Stjerne  

fra kr. 
249,-  
3 størrelser

Wilfa 
krumkakejern 

kr. 399,-

takke til  
lefSer/Sveler m.m 

kr. 1999,-

BYGGMESTER  
ANDERS OLSEN AS

Skåtøy • Tlf. 922 25 985

FOSSING STORSMOLT AS
M e d  h j e rt e  f o r  l a k s e n !

Vi bytter navn!
Fra Kragerø Energi AS til 

Alt annet blir som før.
Det kan du stole på.

Vestmar Nett AS

Vi bytter navn!
Fra Krager Energi AS til

Alt annet blir som før.  Det kan du stole på.

Støtt våre  
annonsører  
– de støtter  

oss!

ØNSKER DU Å GI EN GAVE TIL  
MENIGHETSBLADET?

BRUK KONTONUMMER 2655.55.76403

ALLE BIDRAG MOTTAS MED TAKK!

VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE!
Helle – Kragerø – Levangsheia og Skåtøy sokn

OKTOBER
16. oktober:  
19. s. i treenighetstiden 
Kragerø kirke kl. 11.00  
Gudstjeneste. Kjell Wedø.
Gullkonfirmanter.
Kragerø Sangforening.
Offer til menighetsarbeidet

Støle kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste. 
Trond Engnes  
Offer til menighetsarbeidet.

23. oktober:  
20. s. i treenighetstiden  
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Kjell Wedø.
Offer til Gautefall Fjellkirke 

Hellekirken kl. 11.00 
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad
Utdeling av 2-, 4- og 6-årsbok.
Mini synger.
Offer til TV-aksjonen, Leger uten 
grenser

30. oktober: Bots- og bønnedag 
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste 
Harald Gulstad.
Offer til menighetsarbeidet

NOVEMBER 
6. november: Allehelgensdag 
Kragerø kirke kl. 18.00
Allehelgensmesse. 
Kjell Wedø. Kragerø kantori.
 
Støle kirke kl. 11.00
Allehelgensgudstjeneste
Harald Gulstad
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JUNI
20. juni: 4. s. i treenighetstiden 
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Gulstad.
Offer til menighetsarbeidet

Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Monsen.
Offer til Ilula Orphan Program 

27. juni: 5. s. i treenighetstiden 
Hellekirken kl. 11.00
Fellesgudstjeneste for Helle og  
Kragerø sokn. Harald Monsen
Offer til Det Norske Misjonsselskap

JULI
4. juli: Aposteldagen
Ospevika kirkegård kl. 12.00 
Friluftsgudstjeneste, felles for 
Levangsheia og Kragerø. Harald 
Monsen.
Offer til Gautefall Fjellkirke.

11. juli: 7. s. i treenighetstiden
Kragerø kirke kl. 10.00
Gudstjeneste. Trond Engnes.
Offer til menighetsarbeidet

Ankerplassen kl. 12.00. 
Friluftsgudstjeneste. Trond Engnes.
Offer til menighetsarbeidet. 

18. juli: 8. s. i treenighetstiden
Kragerø kirke kl. 10.00
Gudstjeneste. Trond Engnes.
Offer til menighetsarbeidet.

Stråholmen kl. 12.00.
Gudstjeneste felles for Kragerø og 
Skåtøy.

25. juli: 9. s. i treenighetstiden 
Kragerø kirke kl. 10.00.
Gudstjeneste. Harald Gulstad
Offer til Gautefall Fjellkirke. 

Skåtøy kirke kl. 12.00  
Gudstjeneste. Harald Gulstad.
Offer til Clinica Noruega. 

AUGUST
1. august: 10. s. i treenighetstiden
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Harald Gulstad.
Offer til menighetsarbeidet. 

8. august: 11. s. i treenighetstiden 
Skåtøy kirke kl. 11.30
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VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTE!
Helle – Kragerø – Levangsheia og Skåtøy sokn

OKTOBER
16. oktober:  
19. s. i treenighetstiden 
Kragerø kirke kl. 11.00  
Gudstjeneste. Kjell Wedø.
Gullkonfirmanter.
Kragerø Sangforening.
Offer til menighetsarbeidet

Støle kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste. 
Trond Engnes  
Offer til menighetsarbeidet.

23. oktober:  
20. s. i treenighetstiden  
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Kjell Wedø.
Offer til Gautefall Fjellkirke 

Hellekirken kl. 11.00 
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad
Utdeling av 2-, 4- og 6-årsbok.
Mini synger.
Offer til TV-aksjonen, Leger uten 
grenser

30. oktober: Bots- og bønnedag 
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste 
Harald Gulstad.
Offer til menighetsarbeidet

NOVEMBER 
6. november: Allehelgensdag 
Kragerø kirke kl. 18.00
Allehelgensmesse. 
Kjell Wedø. Kragerø kantori.
 
Støle kirke kl. 11.00
Allehelgensgudstjeneste
Harald Gulstad

Skåtøy kirke kl. 17.00
Allehelgensgudstjeneste. 
Trond Engnes.
13. november: 25. s. i treenighets-
tiden 

Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste / LysVåken
Trond Engnes
Offer til menighetsarbeidet 

20. november: Domssøndagen/
Kristi kongedag
Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. 
Kjell Wedø
Offer til Litauenhjelpen

Hellekirken kl. 11.00 
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad
Offer til Hellekirken

27. november: 1. s. i advent 
Kragerø kirke kl. 11.00
Familiegudstjeneste  
Kjell Wedø
Offer til Søndagsskolen Norge

Hellekirken kl. 11.00
Gudstjeneste. 
Harald Gulstad. Lys Våken.
Angels synger.
Offer til Prosjekt Hjelp Ugandas 
barn. 

DESEMBER 
4. desember: 2. s. i advent 
Kragerø kirke kl. 11.00
Gudstjeneste
Trond Engnes
Offer til menighetsarbeidet

Støle kirke kl. 11.00
Gudstjeneste. Tårnagenter.
Utdeling av bøker.
Kjell Wedø
Offer til menighetsarbeidet

Fredag 9. desember
Hellekirken kl. 18.00
Julekonsert/ Sang-gudstjeneste 
Harald Gulstad. 
Mini og Angels synger.
Kollekt: Korarbeidet i Hellekirken

11. desember: 3. s. i advent 
Skåtøy kirke kl. 11.30
Luciagudstjeneste. Harald Gulstad.
Offer til menighetsarbeid

Kragerø kirke kl. 18.00 
Byens kor og korps
Trond Engnes. 
 
18. desember: 4. s. i advent 
Kragerø kirke kl. 20.00 
Ni lesninger  

Med forbehold om endringer.

Se også www.kragerokirkene.no 
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Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Kragerø & Drangedal
Begravelsesbyrå

– etablert 1960 –

Vakttelefon hele døgnet, 7 dager i uken: 35 98 21 94

Verdighet ved  
livets slutt

For priser og  
informasjon; se: 

www.bkd.no

Elektroinstallatør
Terje Jørgensen AS
Kalstadveien 7 
3770 Kragerø
Tlf.: 911 35 723

Støtt våre annonsører – 

de støtter  
oss!

Ørvik Plantemarked
www.hageland.no

De fi neste hagene kommer herfra

BOGRØNT OG

HAGELAND ER NYE

5 stk
Hageland
Dekkbark
300
5x50 LITER

5 stk
Hageland

Plantejord

200
5x50 LITER

1490
Margeritt

Mange fl o� e farger

6-pk 89,40

PR. STK
VED KJØP
AV 6 STK

Sommer 
     i hagen

Stauder

  7990  

2 LITERS POTTE

FRA

Løvemunn

4990  

12 CM POTTE

3990

Spansk
Margeritt

OSTEOSPERMUM

STORT FARGEUTVALG
12 CM POTTE

www.hageland.no

De fi neste hagene kommer herfra
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35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Telefon 35 98 40 00

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Norske legemidler 
– produsert i Kragerø!

www.weifa.no

Den lokale leverandør av gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.
Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44 – Ta kontakt for avtale

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Tannlege Bernt A. Grøgaard

Den lokale leverandør av  
gravmonumenter
Navntilførsel, oppussing m.m.

Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44  – Ta kontakt for avtale

ARKITEKTHUSET
LUNØE & LØFFLER

SIVILARKITEKTER
MNAL

Kragerø Blomsterleverandør  
i over 100 år

35 98 18 14 • 35 98 22 09  
35 98 20 87
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KRAGERØ KIRKEKONTOR   
Besøksadresse: B13, Ytre Strandvei 15

ANSATTE
Prost Trond Engnes 

35 98 63 62  - 41 45 35 91 
trond.engnes@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Magnus Monsen 
35 98 63 60 – 90 07 65 44  

harald.monsen@kragero.kommune.no

Sokneprest Harald Saanum Gulstad 
35 98 63 67 – 99 72 40 54 

harald.gulstad@kragero.kommune.no

Sekretær Kari Skarvang 
35 98 63 61 – 416 33 056  

menighetskontor@kragerokirkene.no

Kirkeverge Anne-Mette Bamle 
35 98 63 64 – 91 81 01 48  

anne-mette.bamle@kragero.kommune.no

Konsulent, kirkegårdssaker  
Bertha Gautefall Hiis 

35 98 63 63 – 40 47 73 36 
bertha.hiis@kragero.kommune.no

Kantor Kragerø sokn, Robert Carding 
35 98 09 15

Kantor Helle sokn, Robert Czyz 
99 27 15 14

Kantor i Levangsheia og Skåtøy sokn 
Jorunn Myre – tlf: 90 87 70 81

Menighetspedagog Kragerø sokn:  
Jorunn Myre tlf. 90 87 70 81

Diakonimedarbeider Kragerø sokn:  
Sven Ludvigsen tlf. 92 88 13 46

Kirketjenere Kragerø kirke: 
Brynjulf Johansen, tlf 951 11 400

Kirketjener Helle kirke:  
Svein Jonny Blankenberg Larsen 

 
Kirketjener Skåtøy kirke:  

Per Oddvar Ødegaard, 48 03 23 42

Kirketjener Støle kirke:  
Trond-Arild Johannessen tlf. 907 78 967

www.kragerokirkene.no

DØPTE KRAGERØ KIRKE:
19.06.22 Johannes Bråtane
19.06.22 Maria Strand 
26.06.22 Linea Quaade Melaaen
11.09.22 Tomine Norin Tronstad
11.09.22 Mari Dahlen Hermansen
25.09.22 Josefine Stien-Hammersland
25.09.22 Sofia Monrad Gundersen

DØPTE SKÅTØY KIRKE
03.07.22 Aksel Pay Bohnenblust 

DØPTE HELLEKIRKEN 
26.06.22 Ludvig Larsen Wingereid
14.08.22 Mats Aron Sørensen Grunnsund
28.08.22 Kari Solum Heldal 

VIGDE KRAGERØ KIRKE 
11.06.22  Helene Hommefoss og Tore Solstad 
18.06.22  Maria Aske og Kjetil Woon Fredriksen  
25.06.22   Ida Camilla Hansen Aspebakken og  

Stian Jensen
02.07.22  Lisa Ann Willliams og Knut-Erik Flåm
02.07.22   Kristine Thomassen Hasseleid og  

 Espen Ajay Brynemo
16.07.22  Wendy Jacobs og Carl Christian Printz
23.07.22  Miriam Skauen Harestad og  
 Sivert Linna Thorstensen
06.08.22  Wårin Høstfet Bratten og Anders Dyvesveen

VIGDE SKÅTØY KIRKE 
18.06.22  Ingerid Elise Monsen og Simen Teigen
25.06.22  Turid Røegh og Oscar Fossen Valldal
09.07.22  Kristin-Elisabeth Vinjor og Gunnar Andre Pah
13.08.22   Vicki Carine Hovind Saxegaard og  

Haakon Thorvald Bjørn-Hansen

VIGDE SKÅTØY SOKN 
04.06.22 Marie Laland Ekeli og Liv Pia Edvardsen

VIGDE HELLE SOKN 
17.06.22 Marianne Fossestøl og Øivind Nesstrand

DØDE KRAGERØ KIRKE/KAPELL –  
KRAGERØ OG SKÅTØY/KALSTAD KIRKEGÅRD
22.05.22 Runar Kristiansen
01.06.22 Gerd Kruse Mykland 
05.06.22 Astrid Tonette Tyssen
12.06.22 Inger Johanne Gundersen
17.06.22 Anne-Marie Rolund
25.06.22 Odd Nilsen
27.06.22 Anne-Lise Knudsen
05.07.22 Geir Køhne Lie
10.07.22 Ole Ivar Bergseidjordet
12.07.22 Kai Edgar Bentsen
26.07.22 Ester Carlsen
30.07.22 John Helliksen
07.08.22 Birgitte Kathrine Moen
10.08.22 Fred Husher Jørgensen
19.08.22 Per Sandvik
26.08.22 Mette Katrine Kjelstrup Ofstad
08.09.22 Karin Synøve Masterød
13.09.22 Ivar Stray
18.09.22 Stein Aas Andersen

STØLE KIRKE – OSPEVIKA KIRKEGÅRD
10.06.22 Roger Stranden    
29.08.22 Karen Nygaard

Tlf. 35 99 04 04 • Fax. 35 99 83 44  – Ta kontakt for avtale
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PRODUKSJON: TEKSTFABRIKKEN/RLF

«Det er høst –  
høst uten trøst?»

«Det er høst – høst uten trøst», minnes jeg en set-
ning fra et gammelt elevdikt. En grå dag med innpå-
sliten tåke og regn over Bærøfjorden, triste brødsmu-
ler på kjøkkenbordet, med influensa-virus pustende 
i nakken, nyhetsmeldinger fra feberhete fjernsyns-
kanaler: Krig, blodbad, jordskjelv, oversvømmelser, 
energikrise…… Og så, var det da noe mer?

Det fortelles en gang om en mann som er ute og går. 
Plutselig oppdager han en engel som går ved siden 
av ham. Mannen ser snart at der han selv må gå 
rundt trær og over steiner og hauger, der går enge-
len bare rett fram og rett gjennom alle stengsler. Til 
slutt må mannen spørre: «Du må visst være laget av 
et ganske luftig materiale du, siden du kan gå sånn 
tvers gjennom alt?».

 Engelen svarer: «Hvis du går ut på ei myr hvor det 
driver lave tåkedotter, går du da rundt dem?» «Nei, 
selvfølgelig ikke», sier mannen. «Kroppen min er av 
mye fastere materiale enn tåka. Jeg går rett gjen-
nom». «Slik er det også med meg», sier engelen. 
«Jeg er mye fastere enn trær, stein, ja enda stål og 
betong».

Slik regner vi mennesker ofte. Det åndelige, det som 
har med Gud, bønn og Den Hellige Ånd å gjøre, er 
noe diffust og svevende noe. Ubegripelig, ikke til å 
fatte, derfor lar vi det kanskje bli med det. Det er ikke 
vår greie. Det passer ikke inn i vår hverdag. Vi er da 
opplyste, realistiske mennesker som klarer oss godt 
uten det åndelige. Men gjør vi det? Tenk om vi likevel 
begynte å regne med at disse kreftene er like virke-
lige som alt vi kan se……?

Tro at det er sant når Jesus sier: Kom til meg alle 
dere som strever og har tungt å bære……. Tro at 
Bibelens ord står fast og er gitt oss i en vanskelig 
verden for at du og jeg skal ha FRAMTID og HÅP. Vi 
er Guds kjære venner som han ønsker å gå i følge 
med. Vanskelig å tro, sier du,  vanskelig å be, er ofte 
innvendingene. Gjør det likevel! Begynn å vente på 
svar! Slik vil det du trodde var umulig, bli mulig. Og 
du er aldri helt alene om noe. Det er høst, men vi 
HAR trøst. Også din høstskodde kan Han fjerne. Gi 
ham en sjanse!

«Det er ikke nok  
at hjertet banker»

side 4-5

ANDAKTEN
LYDIA DREVLAND

Høst
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